
Klubnyt fra den 15. september 2020 
 

 

En herlig sensommerdag, hvor 9 medlemmer var mødt til fortsat arbejde med moduler. 

Der blev arbejdet igennem med både at samle moduler og fremstille ben af diverse materialer fra 

kælderens anlæg.  Der er fin fremdrift, højt humør og engagement fra alle. 

Vedhæftede billeder fortæller mere end mange ord om dagen og aftenens klubmøde. Endvidere 

henvises til LT's referat fra medlemsmødet.  

Igen sørgede Per for aftenens kulinariske oplevelse, nemlig svensk pølseret med kartoffelmos. 

 

Tirsdagens bordbøn var en dyster omgang: 

Den, der elsker penge, bliver ikke mæt af penge. Den, der elsker mange lokomotiver, får intet udbytte af dem. 

Hvad har den velstående ud af det, ud over glæden ved synet? Al denne rigdom kan gå tabt ved et uheld eller 

døden. 

 

Nøgen kom man ud af moders liv, nøgen går man bort, som man kom, og får intet ud af sit slid, som man kan 

tage med sig hinsides.  

 

Og Jesus sagde til dem: »Se jer for, og vær på vagt over for de mange skinner, for et menneskes liv afhænger 

ikke af, hvad det ser af skinner, selv om det har overflod og mange kasser med vogne, men om troen på Gud 

af hele sit hjerte.«  

 

Og han fortalte en lignelse: »Der var en rig mand, hvis mark havde givet godt og grund til mange togvogne. 

Han tænkte: Hvad skal jeg gøre? For jeg har ikke plads til al min høst i de små lokaler og smalle moduler. 

 

Så sagde han: Jeg river mine lader og anlæg ned og bygger nogle, som er meget større, og dér vil jeg samle 

alt mit korn og alle mine vogne på de mange skinner.  

 

Men Gud sagde til ham: I nat kræves dit liv af dig og du skal dø i evig mørke. Hvem skal så have alt det, du 

har samlet? Sådan går det den, der samler sig skatte, men ikke er rig hos Gud.« 

--- 

 

I bibelen står som bekendt, at Kain efter mordet på sin bror Abel, drog til et andet land og giftede sig. Ved et 

bønnemøde spurgte en tilhører præsten om, hvorledes dette kunne lade sig gøre, da Kain, Eva og Adam var 

de eneste mennesker på jorden ? 

 

Præsten svarede efter lidt tænksomhed: "Jeg sætter stor pris på tilhører, der søger sandheden, men må 

advare om, ikke at sætte din frelse på spil, ved at interessere dig for meget, for andre folks koner". 

 

Amen og spis i fred. 

 

  



 

Bent sørger for, at den store plan sættes rigtigt sammen, så alle modulerne passer. Der bruges 

tape og vaterpas til finjustering. Forrest ligger en revideret sporplan for Køge station, der er klar til 

at bygge modulerne efter. Bordtennisbordet er et dejligt stort arbejdsbord for 

planlægningsteamet. 

Jamen, som vi ser, er Bent begyndt at drikke. Det skyldes dyb fortvivlelse over tilpasninger af 

detaljerne i sporplanerne for stationerne. Han er faktisk i behandling hos distriktspsykologen, der 

har meget svært ved at forstå hans voldsomme vredesudbud, når hun kommer til at bruge ord 

som "på sporet", "sporskifter på livets vej" og "sætte mere tryk på dampkedlerne" og flere af disse 

ǳƘȅƎƎŜƭƛƎŜ ǳŘǘǊȅƪΦ aŀƴ ƘŀǊ ƘǄǊǘ ƴƻƎŜǘ ƻƳ Ŝƴ ǎǇŋƴŘŜǘǊǄƧŜ ƴŋǾƴǘΧΗ 

 
Arbejdssjakket er ved at tjekke ind, mens formand Ole planlægger dagens dont. Hvem gør hvad ?  

Bent udtrykte senere, at der fortsat er meget rod og gamle ting og sager, der skal ryddes op eller 

kasseres. 

Nej, Ole og Michel har beordret Jan i retstilling som en god soldat. Det er, fordi Jan ikke hører 

efter, og det skal han.  Jørgen er ved at gøre klar til at lime Jan fast til bordet ς som straf. 



 

Hov, Bent har fået øje på en mærkelig flaske på bordet, den passer ikke ind i billedet. Hvad mon 

den indeholder ? Er det Jørgen, der har glemt den ? Det er nok der, at Jørgen ønsker, at der skal 

placeres et bryggeri eller øldepot.  

.Ŝƴǘ ƘŀǊ ƘŜƴǘŜǘ Ŝƴ Ǆƭ ƳŜǊŜΧΦΦΗ Iŀƴ ƪŀƴ ƛƪƪŜ ǎǘň ƭŋƴƎŜǊŜΣ ƳŜƴ ŜǊ ǾŜŘ ŀǘ ŦŀƭŘŜ ƛ ǎǄǾƴ ƘŜƴ ƻǾŜǊ 

bordet. Det er uhyggeligt. Han tror, at vaterpasset er en mobiltelefon..akΣ ŀƪΧ 

 
Den samlede og godkendte sporplan med alle mål for modulerne. Flot arbejde Mester Bent, 

udbryder Rune-drengen. Så kører vi på med byggeriet og der afsættes 1 time til fremstilling af 

hvert modul, så der bliver knald på inde i produktionslokalet. Ingen svinkeærindringer.  



 

Alt er tegnet og planlagt for Køge station. 2 standardmoduler og 4 specialmoduler. 

 

 

Uha. Et par af medlemmerne vil gerne kontrollere om, kurverne på papiret nu også passer med 

skinnerne, så både Rune og Per har medtaget skinner hjemmefra. Heldigt at kurven rundt til Køge 

station passer med Märklins 5120 buede skinner. Nu skal vi også bare have bestilt et par hundrede 

stykker lige skinner. 

Rune har tilbudt at udlåne 6 Märklin transformatorer, så der bliver en til hver station. Herlig dreng, 

den Rune. 

Formanden fablede noget om, at ville fremstille Olsen Bandens orange traktor 57 og Frank Jægers 

pengeskabsvogn til brug for udstilling hos La GLace's juleudstilling. Mon der skal kager i 

pengeskabet ? 



 

Ole og Rune samler moduler. Bemærk Rune-drengens sorte handsker, som der anvendes ved sort 

arbejde. Bent kontrollerer om hjørnerne nu passer sammen. Ole fabler noget om, at det er 

ligesom at bygge med Lego klodser.  

Ja, de sorte handsker har Rune på, fordi han denne aften skulle hjælpe LT i privatklinikken for 

venerale sygdomme samt mindre "bagdørsoperationer", når det falder for! Dertil er sorte 

handsker bedst. LT har en lang venteliste efter coronalukningen. 

 

Udenfor stå Jørgen og saver ud til bordben, som Jan har fundet inde på lageret. Pas på fingrene. 

Det er farligt værktøj, der anvendes. Der skal bruges et vist antal bordben til de mange moduler. 

Tommestok bruges ikke. Jørgen saver efter det dekorative princip, hvorfor modulerne ikke altid 

står helt lige. 

 



 

Bent har fundet en afvigelse i mellemstykkerne, hvorfor Ole hurtigt siger, at det skyldes Runes 

sorte handsker, så det er svært at se blyantstregerne, hvor der skal saves. Rune siger: Det gør ikke 

noget, vi afretter bare bagefter. Eller også kan de bruges som blomsterkasser foran skolens 

indgang. 

Ole siger, nej, jeg er tryllekunstner ved siden af, og dette her skal blive til en kasse til "Den 

oversavede Rune". Så Rune to af dem der, og du skal kunne være inden i, mens jeg saver dig over 

ς OK!  Er konceptet klart nok? 

 

Ja, ja. Bare hyg jer med modulerne, mens jeg må står og skrælle kartofler og løg i al min 

ensomhed. Per vil gerne være med, men har igen fået tjansen med madlavningen. 

Hvor er kysen og stiletterne henne?? 


